1. *Prima dubitatio.* — *Secunda.* — Veritas vel falsitas cognitioni per modum cujusdam pro- prietatis, sive passionis ejus, specialiter tri- buitur, potestque suo modo, et actibus, et habi- titibus convenire : ideoque ad hujus libri con- summationem, aliquid de hac proprietate, prout in Angelis invenitur, dicendum superest, cum D. Thoma, quæst. 58, art. 5, ubi interpre- tes. Et prius videndum est absolute de toto dis- juncto, an quod aliquam partem ejus in An- gelis locum habeat. Et est ratio dubitandi, quia cognitio angelica, nec veritatis, nec fal- sitatis capax esse videtur. Dicit enim Aristote- les veritatem, et falsitatem in compositione, et divisione mentis inveniri, non in simplici conceptione, 3, de Anima, cap. 6 et 1, de Inter- pretat., c. 1 et 3, sed in Angelis non est compositio, et divisio, ut supra dictum est, ergo nec propria veritas, aut falsitas in eis in- venitur. Secundo videndum est, esto sit in Angelis capacitas veritatis, vel falsitatis, an sint indifferentes ad utramque, vel tantum alterius partis sint capaces utique veritatis. Et ratio dubitandi esse potest, quia Angeli in na- turalibus sunt veluti clarissima lumina, quæ nullas patiuntur tenebras. Nam omnia com- prehendunt, vel saltem evidenter ergo cognos- cent. Quod si quæ non cognoscunt evidenter, ut, verbi gratia, futura contingentia, aut internas cogitationes, vel de illis tantum habent ignorantiæ negationis, aut privationis, non vero ignorantiam prævæ dispositionis per errorem, vel falsitatem, vel si per aliqua signa, vel effectus illa conjectantur, evidenter sciunt per illa signa ostendi quid sit verisimilius in effectu occulto, et hoc tantum judicant, et in eo falli non possunt, ergo si mens angelica capax est veritatis ad illam determinata est, et non erit capax falsitatis. Utraque vero pars facilis est, et breviter expediri potest.

2. *Prima conclusio.* — *Intellectus Angeli ex natura sua est capax veritatis.* — Dicendum ergo imprimis est, intellectum Angeli esse ca- pacem veritatis ex natura sua. Assertio est cer- tissima, et extra controversiam. Tum quia ve- ritas est magna perfectio intellectus, et non includit imperfectionem Angelo repugnantem, ut facile patebit, respondendo ad rationem dubitandi. Tum etiam, quia intellectus divinus